
  

Petr Salava – Amfora 
Adresa: Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5  PSČ: 152 00 
IČO: 44359683  DIČ: XXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXX ,  KB Praha 5 
GSM: XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 
ŽL vydal: ŽO – OÚ Praha 5 č.j. ZIV/U80/2008/Mly 
E-mail: xxxxxxxxxxxx , xxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné ( dále jen „Agentura“ ) 

 
a 
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Zastoupena: MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem léčebny 
Adresa: Luže – Košumberk 80  PSČ: 538 54 
IČO: xxxxxxxxx DIČ: xxxxxxxxxx 
Tel: xxxxxxxxxxxx  Fax: xxxxxxxxxxx E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zřizovací listina: Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací 
listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012  

na straně druhé ( dále jen“Objednatel“ ) 
 

uzavírají SMLOUVU dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění. 

 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je příprava a realizace projektu „Natáčení speciálního 

propagačního videa Hamzova odborná léčebna Luže Košumberk“  
podle podmínek níže dohodnutých. 

 

Číslo smlouvy: 20/2023 

 
1. Předmět plnění:  Kompletní výroba propagačního dokumentárního filmu v délce 15 

minut, s komentářem Petra Salavy, vytvoření scénáře, zajištění autorské hudby, 
kompletní produkce - s předáním všech autorských práv  (dále jako „projekt“). 

2. Datum realizaceprojektu:  natáčecí dny 2.11.2023, 22.11. a 23.11.2023, další 
natáčení na jaře roku 2024 bude upřesněno.  Odevzdání dokončeného díla do 
30.4.2024. 

3. Čas pro přípravu: nástup na místo natáčení vždy v 9.00 hod. 
4. Místo (adresa):  Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Luže-Košumberk     
5. Ujednání o ceně:   
5.1. Cena zaprojekt: XXXXXXX Kč  + 21% DPH   tj. XXXXXXX,- Kč 
5.2. Jiné plnění spojené s přípravou na vyžádáníObjednatele: 0,- Kč. 
5.3. Cena celkem:  XXXXXXX,-  Kč  /včetně dopravy/.  

Cena ve výši XXXXXXX,- Kč + 21% DPH je splatná převodním příkazem na základě 
zaslané faktury do 30.11.2023. Cena ve výši XXXXXXX Kč + 21% DPH je splatná 
převodním příkazem na základě zaslané faktury do  31.3.2024. 

6. Technické podmínky:  

mailto:amfora@amfora.cz
http://www.amfora.cz/


  

 Objednatel na svůj náklad a nebezpečí zajistí vždy bezpečné parkování pro  3 
osobní vozy v areálu objednatele..  

7. Objednatel dále zajistí, a to na svůj náklad:  
Ubytování pro 4 osoby (objednatel předem sdělí místo ubytování) s následující 
specifikací – 4/1 z 22. - 23.11.2023.  

8. V případě prodlení se zaplacením ceny nebo její části, případně i storno poplatků, se 
objednatel zavazuje zaplatit Agentuře smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je sdělení technických požadavků, smluvní strany se 
dohodly, že tyto informace si poskytnou včas předem faxem, mailem či telefonicky 
tak, aby nedošlo k ohrožení realizace projektu.  

10. Projekt dle bodu 1. této smlouvy podléhá autorskému zákonu. Objednatel 
je povinen zajistit, aby jednotlivé zdravotnické pavilony a ostatní prostory 
byly připraveny k natáčení. Pokud dojde k nepředvídané události nebo události 

ležící mimo smluvní strany (živelní či přírodní katastrofa nebo požár anebo zdravotní 
epidemie či pandemie a s ní související hygienická, zdravotní nebo obdobná omezení), 
budou se smluvní strany neprodleně o této skutečnosti informovat.  

11.  V případě zrušení natáčení objednatelem po podpisu této smlouvy (vyjma důvodů 
uvedených v bodě 10.), bude Agentura účtovat režijní storno poplatek ve výši  
XXXXXXXX Kč,  a to v případě první faktury splatné do 30.11. 2023.   

12. Objednatel je povinen získat souhlas účinkujících osob s natáčením. Další vztahy 
neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

13. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její Příloha č.1. 
 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

 

 
V Luži dne:                                                                V Praze dne: 5.11.2023 
 

 
 

----------------------------------------                                           --------------------------------------------                         
MUDr. Václav Volejník, CSc. 

ředitel léčebny                              Petr Salava - AMFORA  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

Petr Salava – Amfora 
Adresa: Pod Ateliéry 1071/5, Praha 5  PSČ: 152 00 
IČO: 44359683  DIČ: CZ5508071074 
číslo účtu: XXXXXXXXX ,  KB Praha 5 
GSM: XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
ŽL vydal: ŽO – OÚ Praha 5 č.j. ZIV/U80/2008/Mly 
E-mail: amfora@amfora.cz , www.amfora.cz 

na straně jedné ( dále jen „Agentura“ ) 

 
a 
 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Zastoupena: MUDr. Václavem Volejníkem, ředitelem léčebny 
Adresa: Luže – Košumberk 80  PSČ: 538 54 
IČO: XXXXXXXXX DIČ: XXXXXXXXX 
Tel: XXXXXXXX Fax: XXXXXXX E-mail: XXXXXXXXXXXX 
Zřizovací listina: Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací 
listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012  

na straně druhé ( dále jen“Objednatel“ ) 
 

příloha č. 1 smlouvy č. 20/2023   

 
Propagační video Hamzova odborná léčebna Luže Košumberk – délka 15 minut 

 
Scénář a režie: Petr Salava 

mailto:amfora@amfora.cz
http://www.amfora.cz/


  

Kamera, střih: XXXXXXX 
Odborná spolupráce: XXXXXXXXX 
Organizační spolupráce: XXXXXXXXX a XXXXXXXXXX 

 

1 Petr Salava před Hamzovou léčebnou, úvodní 

moderace v obraze 

0:00:30 0:00:30 

2 Záběry z dronu (bude použito z hotového videa 

Veletrh) – komentář m.o.  
areál, hrad Košumberk, Kostel Panny Marie,  
přidat delší záběr na naší informační tabuli, kde 

jsou zobrazeny objekty, arboretum a zmínka o 
prof. Václavu Větvičkovi 

0:01:00 0:01:30 

3 Ředitel léčebny MUDr. Václav Volejník, CSc. – 
v obraze -           u Kamene MUDr. Františka 

Hamzy – historie léčebny v pár větách… 

0:01:00 0:02:30 

4 Sestřih záběrů na všechny léčebné budovy  
z venku – popis činnosti HL a hlavních diagnóz a 

také nezapomenout na prostředí venku, tedy 
léčba těla i duše. 

Rehabilitace I   - budova K, V, popsat  
Rehabilitace II  - budova A, I – spojovací krček + 
F, popsat neurologii včetně „kranio“ programu 

Rehabilitace III - budova C, popsat 
ošetřovatelskou péči 

Rehabilitace IV - budova G, D, popsat rhb u 
ortopedických stavů, hlavně po úrazech a 
operacích 

SRJ zpracovat v návaznosti na G, ale zvlášť, 
popsat stavy po poškození míchy 
Rehabilitace V  - budova E, B popsat dětskou 

péči, včetně KILP  
Protetika – všude komentář m.o. 

0:04:30 0:07:00 

5 Interiéry – vždy rozděleno pomocí jingle - 
zaměřeno na robotické přístroje – s čím se HL 

může pochlubit, co může HL pacientům 
nabídnout – o běžných procedurách jen krátce. 
Nezapomenout na hipoterapii. 

Logopedie, poruchy příjmu potravin, škola u dětí, 
atd. 
Kombinace osob hovořících v obraze (možná i 

někteří klienti) a komentáře m.o. 

0:07:00 0:14:00 

6 Petr Salava v parku,  moderace v obraze, osobní 

zkušenost s pobytem v léčebně a rozloučení 

0:01:00 0:15:00 

    

 Bodový scénář bude možná upravován   

 

Program natáčení prezentace léčebny dne 02.11.2023 – 1.natáčecí den 
 

Záběr léčebný pavilón budova G,SRJ + spojovací krček na D 
Záběr léčebný pavilón budova budova D 



  

Záběr léčebný pavilón budova budova E 
Záběr léčebný pavilón budova E pohled na hřiště u pavilónu 
Dětské hřiště se záběrem  pohled na E 

Záběr léčebný pavilón budova budova B 
Záběr léčebný pavilón budova A 

Záběr Budova F - 
Záběr léčebný pavilón budova   na G,D spodní pohled 
Záběr léčebný pavilón budova  C 

Záběr z hiporehabilitace - venku 
Záběr léčebný pavilón budova K 
Záběr kámen před K 

Záběr léčebný pavilón budova  Ortopedické protetika (OPT) 
Záběr léčebný pavilón budova V 

Záběr léčebný pavilón budova I 
 
Program natáčení prezentace léčebny dne 22. - 23.11.2023 – 2. a 3. natáčecí den 

 
Podrobné natáčení, interiéry – vždy bude ve výsledku rozděleno pomocí jingle - 

zaměřeno na robotické přístroje – s čím se HL může pochlubit, co může HL pacientům 
nabídnout – o běžných procedurách jen krátce. Nezapomenout na hipoterapii. 
Logopedie, poruchy příjmu potravin, škola u dětí, atd. 

Kombinace osob hovořících v obraze a později komentáře m.o. 
Hovořit budou odborní pracovníci i pacienti.  
 

 
Poznámky pro připravovaný komentář: 

 
Rehabilitace I jsou budovy K a V 
Pracoviště poskytuje léčebně rehabilitační péči pacientům s onemocněním 

a poruchami pohybového aparátu,s bolestivými stavy (vertebrogenní algické 
syndromy, artrózy kloubů), pacientům s revmatickým onemocněním, ale i s jinými 

pooperačními a poúrazovými stavy, včetně stavů po kloubních náhradách. V těchto 
pavilónech se léčí pacientis vyšším stupněm soběstačnosti. 
 

Rehabilitace II jsou budovy A a I 
Pracoviště, která se cíleně věnují především pacientům s poruchou hybnosti po 
úrazech, po cévní mozkové příhodě nebo jiném neurologickém poškození. 

 
Indikace pro přijetí 

Stavy po cévních mozkových příhodách, stavy po poraněních a operacích centrálního a 
periferního nervového systému s poruchami hybnosti, chabé obrny poúrazové a 
poinfekční, postpoliomyelitický syndrom, polyneuropatie s paretickými projevy, 

kořenové syndromy vertebrogenního původu, stavy po zánětlivých nemocech 
centrálního nervstva,  roztroušená skleróza, nervosvalová onemocnění, 

dětská mozková obrna, Parkinsonova choroba. 
 
Rehabilitace III je budova C 

Ošetřovatelská péče s rozšířeným aktivizačním a podpůrným programem. 
Důsledně respektujeme zvláštnosti, specifika i nároky typické pro geriatrického 
pacienta. Tomu jsou přizpůsobena režimová opatření na oddělení, účelné plánování 



  

vyšetřovacích postupů a určování racionálních terapeutických cílů, včetně vhodné 
léčby. Rehabilitace IV jsou budova G,D,SRJ + spojovací krček 
 

G- Rehabilitačně spinální jednotka 
Je jen málo nemocí či poranění, které tak významně a dlouhodobě ovlivňují život 

člověka, jako je poranění míchy se všemi svými důsledky. Naší snahou je, aby pacienti 
mohli přijmout tuto osudovou zkoušku jako nový začátek. Začátek něčeho jiného. 
Šanci, kdy mohou najít nové dimenze, smysl života, ve kterém mohou být šťastní, 

prospěšní sobě, svému okolí i společnosti. HL se snaží jim k tomu připravit podmínky 
  
G-D 

 
Pavilon G 

Léčí se zde pacienti převážně po operacích a úrazech na pohybovém aparátu,  po 
operacích totálních náhrad kloubů, po operacích páteře, polytraumatech, pacienti 
s vertebrogenními  obtížemi a s arthrozami nosných kloubů.  

 
Pavilon D 

Na  oddělení  přijímáme  spinální  pacienty,  převážně  paraplegiky  a  pacienty, kteří  
potřebují  menší  dopomoc,  pacienty   po  amputacích   končetin,  pacienty   po  
operacích   na  pohybovém aparátu i další pacienty s nejrůznějšími dg. – zvláště 

vozíčkáře    
 
Rehabilitace V jsou budovy E a B 

Dětské oddělení pro pacienty s doprovodem průvodce pojištěnce nebo bez doprovodu. 
 

HL přijímá pacienty s vrozeným nebo získaným onemocněním mozku, míchy, svalů, 
periferních nervů s následkem motorických poruch, např. DMO, poúrazové stavy, 
pooperační, postinfekční stavy, nervosvalová onemocnění, polyneuropatie, 

mononeuropatie, parézy, plegie, stav po apalickém syndromu, genetické syndromy 
nebo degenerativní onemocnění s následkem poruchy hybnosti; ortopedické: vrozené a 

získané vady pohybového aparátu, poruchy svalové koordinace, stavy před a po 
ortopedických operacích, stavy po úrazech, vadné držení těla se zhoršováním nálezu 
při růstu dětí, skoliózy, kyfoskoliózy, bolestivé stavy hybného aparátu, poruchy chůze, 

Mb. Perthes; ostatní: obezita, opakované katary dýchacích cest, stavy vyžadující 
aktivaci dítěte po těžkých operacích všech typů, stavy po popáleninách. 
 

 
 
V Luži dne:                                                                V Praze dne: 5.11.2023 
 
 

 
----------------------------------------                                           --------------------------------------------                         

XXXXXXXXXXX 

 ředitel léčebny                             XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 
 


